UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt cấp kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh chuyển tiếp và đã nghiệm thu, đợt IV năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 3803/BKHCN-KHTC ngày 16/12/2020 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán ngân sách

sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2021 của các tỉnh, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 530/QĐ-UBND ngày

01/2/2019; số 1733/QĐ-UBND ngày 10/5/2019; số 2638/QĐ-UBND ngày

02/7/2019; số 3630/QĐ-UBND ngày 12/9/2019; số 1280/QĐ-UBND ngày

10/4/2020; số 1760/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 về việc phê duyệt danh mục và

cấp kinh phí thực hiện các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3966/STC-

HCSN ngày 05/7/2021; của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình

số 847/TTr-SKHCN ngày 18/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

(KH&CN) cấp tỉnh chuyển tiếp và đã nghiệm thu, đợt IV năm 2021, với các nội

dung chủ yếu như sau:

1. Nguyên tắc cấp phần ngân sách nhà nước hỗ trợ

1.1. Đối với các nhiệm vụ KH&CN đã nghiệm thu, quyết toán: Cấp đủ

100% kinh phí theo dự toán được phê duyệt;

1.2. Đối với các nhiệm vụ KH&CN chuyển tiếp: Cấp không quá 80%

kinh phí theo dự toán được phê duyệt.

2

2. Cấp kinh phí cho các nhiệm vụ KH&CN phần ngân sách nhà nước

hỗ trợ đợt IV, năm 2021.

2.1. Số lượng nhiệm vụ KH&CN: 11 nhiệm vụ, trong đó:

- Nhiệm vụ đã nghiệm thu, quyết toán: 06 nhiệm vụ;

- Nhiệm vụ chuyển tiếp: 05 nhiệm vụ.

2.2. Tổng kinh phí cấp đợt này: 4.095,47 triệu đồng (Bốn tỷ, không trăm

chín mươi lăm triệu, bốn trăm bảy mươi nghìn đồng). Trong đó:

- Nhiệm vụ đã nghiệm thu, quyết toán: 2.188,47 triệu đồng;

- Nhiệm vụ chuyển tiếp:                            1.907 triệu đồng.

(Nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

2.3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ thực hiện

các nhiệm vụ KH&CN trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

thực hiện việc kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ

KH&CN đảm bảo tiến độ và đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Thực hiện cấp kinh phí cho các đơn vị chủ trì nhiệm vụ

KH&CN; đồng thời, kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí của đơn

vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN theo quy định.

3. Các đơn vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN: Triển khai, thực

hiện nhiệm vụ KH&CN, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ đã được phê duyệt;

quản lý, sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết

toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

4. Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; đơn vị chủ trì và

chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh

và pháp luật về tính chính xác của số liệu, hồ sơ kết quả nhiệm vụ KH&CN, sử

dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1, Quyết

định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị

chủ trì nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1 và Thủ trưởng các ngành,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN (QĐ12).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

PHỤ LỤC: CHI TIẾT CẤP KINH PHÍ CÁC NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH ĐỢT IV, NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ KH&CN Đơn vị chủ trì
Thời gian

thực hiện

Kinh phí thực hiện (Triệu đồng)

Tổng SNKH
SNKH

đã cấp

SNKH

cấp đợt này

I. Nhiệm vụ KH&CN đã nghiệm thu: 06 11.666,285 7.045,549 4.857,079 2.188,47

1.

Đề tài: Nghiên cứu ứng dụng và phát triển công

nghệ: Khôi phục, phát triển nghề trồng và chế

biến dong riềng truyền thống theo chuỗi giá trị tại

huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh

Thanh Hóa

02/2018

-

2/2021

5.626,678 1.907,479 1.327,479 580

2.

Đề tài: Ứng dụng kỹ thuật lâm sinh tác động, phát

triển rừng tự nhiên là rừng sản xuất có đa cây mục

đích, sinh khối nghèo thành rừng có sinh khối giàu

đáp ứng nhu cầu kinh doanh gỗ lớn trên địa bàn tỉnh

Chi cục Kiểm

lâm Thanh Hóa

11/2017

-

11/2020

2.206,73 1.735,5 1.215,5 520

3.

Đề tài: Nghiên cứu ứng dụng phương pháp can

thiệp tim mạch qua da trong điều trị bệnh tim bẩm

sinh trẻ em có luồng thông trái - phải tại Bệnh

viện Nhi Thanh Hóa năm 2018-2019.

Bệnh viện Nhi

Thanh Hóa

5/2018

-

10/2020

680,932 562,105 410,63 151,475

4.

Đề tài: Nghiên cứu ứng dụng kỹ thuật xét nghiệm

Cyfra21-1, NSE, CEA, SCC và ProGRP trong chẩn

đoán và theo dõi điều trị ung thư phổi tại một số

bệnh viện tuyến tỉnh Thanh Hoá năm 2018-2019.

Bệnh viện Đa

khoa  tỉnh

Thanh Hóa

7/2018

-

7/2020

1.001,23 689,75 399,75 290

5.

Đề tài: Nghiên cứu giải pháp phát triển đội ngũ nữ

cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp xã trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

Trường Chính trị

tỉnh Thanh Hóa

5/2019

-

11/2020

1.073,635 1.073,635 756,64 316,995

2

TT Tên nhiệm vụ KH&CN Đơn vị chủ trì
Thời gian

thực hiện

Kinh phí thực hiện (Triệu đồng)

Tổng SNKH
SNKH

đã cấp

SNKH

cấp đợt này

6.

Đề tài: Nghiên cứu giải pháp nâng cao hiệu quả

giáo dục hướng nghiệp cho học sinh Trung học

phổ thông trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Trường Đại học

Hồng Đức

6/2019

-

12/2020

1.077,08 1.077,08 747,08 330

II. Nhiệm vụ KH&CN chuyển tiếp: 05 18.197,53 7.153,19 3.097,83 1.907

1.

Dự án: Nghiên cứu hoàn thiện biện pháp kỹ thuật

và xây dựng mô hình sản xuất, tiêu thụ  một số

loài hoa chịu nhiệt phục vụ cảnh quan đô thị tại

Thanh Hóa.

Công ty CP

Giống cây trồng

Thanh Hóa

12/2019

-

12/2021

1.0651,8 2.973,66 1.400 681

2.

Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu

tập thể “Bánh lá răng bừa Xuân Lập” dùng cho

sản phẩm bánh lá răng bừa của huyện Thọ Xuân,

tỉnh Thanh Hóa.

UBND huyện

Thọ Xuấn

8/2019

-

8/2021

1.425,64 873,34 305,34 306

3.

Đề tài: Nghiên cứu bảo tồn và phát huy giá trị văn

hóa truyền thống làng Đan Nê, xã Yên Thọ,

huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa.

Trung tâm Văn

hóa, Thông tin

TT&DL huyện

Yên Định

10/2019

-

10/2021

982,49 982,49 242,49 445

4.

Đề tài: Nghiên cứu ứng dụng kỹ thuật lấy huyết

khối bằng dụng cụ cơ học Solitare ở bệnh nhân

nhồi máu não cấp do tắc mạch máu lớn tại Bệnh

viện đa khoa tỉnh Thanh Hóa năm 2020-2021.

Bệnh viện

Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

4/2020

-

7/2021

3.130,52 1.121,99 550 235

5.

Đề tài: Nghiên cứu ứng dụng phẫu thuật nội cắt

dạ dày điều trị một số bệnh ngoại khoa dạ dày - tá

tràng tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa năm

2020 - 2021.

Bệnh viện

Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

4/2020

-

10/2021

2.007,08 1.201,71 600 240

 Tổng cộng (I+II)   29.863,815 14.198,739 7.954,909 4.095,47

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T10:26:07+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T10:28:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T10:28:20+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T15:01:01+0700